©

©

ZARAGO2Z

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE
MEXICO

FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES
ZARAGOZA

“INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA
DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
CON FINES DE RECARGA A MANTOS
ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION
TLALPAN’

T E S I S
QUE PARA OBTENER EL TiTULO DE

INGENIERO QUIMICO

PRESENTA:

TALINA MONSERRATH CERVANTES MORALES

DIRECTOR DE TESIS:

M. EN I. PABLO EDUARDO VALERO TEJEDA

ASESOR DE TESIS:

[.Q. MARIANO RAMOS OLMOS

CIUDAD DE MEXICO, 2018




e e

Universidad Nacional - J ~  Biblioteca Central
Auténoma de México -

Direccion General de Bibliotecas de la UNAM
Swmie 1 Bpg L IR

UNAM - Direccion General de Bibliotecas
Tesis Digitales
Restricciones de uso

DERECHOS RESERVADQOS ©
[...]
Nees RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

Area 6.40 m?

Largo, Ancho im

Ancho 253m

Largo 2.53m

Bordo libre 0.50

H total 5.50

e Aire requerido para la estabilidad de los lodos

Para efecto del célculo del aire requerido para digestion, se consideran los lodos

secundarios, precedentes de la fase aerobia.

DATOS VALOR
SSV en influente a planta, *segun 0 mg/l
analisis

Remocion en el clarificador 1° 50 %
SSV en lodos primarios 0.00 Kg/d
Remocién en digestor 40 %
SSV removidos en digestor 0.0 Kd/d

SSV secundarios influentes al digestor | 40.0 kd/d

Remocién en digestor 40%
SSV removidos en digestor 16.0 Kd/d
SSV Oxidados en el digestor 16.0 Kd/d

Constante de oxidacion= Kg de O2/Kg | 2.3
de SSV removidos

135




©

1 BY

[ 88
e

1l /LrRAEGoSZA

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE
RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

. Oxigeno requerido para la transferencia del 15% de 02

2 3—K‘g de 0, 689.04 Kg SSV
. * . =
Kg SSV g

36.8Kg/dia

DATOS VALOR

transferencia del 15% de O2

Caudal de aire requerido para la 46.91 ft3/min

Potencia 1.05-1.41H.P
Potencia comercial unitaria 2 H.P
Por lo tanto, se propuso el siguiente difusor:

Difusor Tipo AFTS3100
Marca SSI STAMFORD
Cantidad de aire a suministrar 47.0 ft3/min
Numero de difusores instalados: 10
Gasto unitario por difusor: 4.7 ft3/min
Eficiencia total en la transferencia de oxigeno 116.44 %
Sumergencia del difusor 50m; 16.4ft

Oxigeno realmente transferido al agua

465.64 KgOz2/dia

136




©

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE
RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

+ FILTRACION A PRESION.

DATOS DE DISENO SIMBOLO | VALOR | UNIDAD
Flujo de operacion Q 5 Lps
Factor de disefio f 1.1 n.a.
Flujo de disefio Qo 5.5 Lps
Flujo de disefio por filtro Qou 1.38 Lps
Diametro de filtro D 15 m
Numero de filtros n 4 n.a.
Area de filtro Ary 1.77 m?

Area total de filtrado Ar 7.1. m?
Carga hidraulica superficial Cus 67.0 m3/m?dia
Altura del lecho de soporte Lss 0.350 m

Altura del lecho de distribucion Lsp 0.230 m

Altura del lecho filtrado Lsr 0.100 m

Total de expansion maxima permitida E 30 %
Altura del lecho expandido Lot 0.90 m
Perdida de carga durante el filtrado he 1.39 m.c.a.
Perdida de carga total en el lecho hier 0.21 m.c.a.
filtrante

Perdida de carga durante el retro lavado. | higrr 0.245 m.c.a.

137




©

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE
RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

+ OXIDACION CON OZONO

DATOS DE DISENO SIMBOLO | VALOR | UNIDAD
Gasto de entrada Q 5.0 Lps
Gasto de disefio Qo 5.50 Lps
Tiempo de contacto Te 10 min
Velocidad de tanque \% 0.15 m/s
Concentracién maxima de Fe por oxidar Fer 0.70 mg/l
Remocion de Fe RFe 70 %
Concentracién maxima de Mn por oxidar Mn, 1.82 mg/l
Remocién de Mn Rwn 92.15 %
Unidades de color a oxidar C: 58 U PtCo
Remocion de color Rc 77.33 %
Factor de seguridad FS 1.10 n.a.
Demanda de Ozono requerido por Fe DFe 5.9 Kg/h
Demanda de Ozono requerido por Mn DMn 0.032 Kg/h
Demanda de ozono requerida por color DC 1.15 Kg/h
Espesor de mampara Em 0.2 m
Rendimiento R 20 g Os/ms
aire
Presion de inyeccion de aire P 1.55 Kg/cm?®
Temperatura estandar Tes 273.15 | °K
Temperatura de inyeccién T 293.15 | °K
Presién estandar Po 1.03 Kg/cm?
Caudal por difusor q 0.08 m3min

138




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE
RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

Calculo de potencia y caudales de acuerdo al aire requerido.

DATOS DE DISENO SIMBOLO | VALOR | UNIDAD
Potencia requerida por Kg para compresiony | Pcs 8.974 Kw/h
secado
Potencia requerida por Kg para producir Po 26.92 Kw/h
0zono
Potencia total requerida por sistema de Ptr 35.89 Kw/h
ozonacion
Volumen del tanque de contacto Vrx 3.30 m3
Caudal de aire requerido Qa 1.36 m?3/min
Caudal de aire en condiciones estandar Qas 2.18 m?3/min
Numero de difusores requeridos Nod 28 unidades
+ OSMOSIS INVERSA.

DATOS DE DISENO VALOR UNIDAD

Caudal de la bomba de alta presién 79.25 gpm

Presion de alimentacion 226.0 Psi

Temperatura de alimentacion 20.0 °C

pH agua alimentacion 7 n.a

Dosis quimico H2SO4 2.68 Kg/hr, 98%

139

©




©

b

FES
/ ZARAGOZA

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE

RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

Calculo por etapa de filtracién en la osmosis inversa.

DATOS DE DISENO
Etapa Caudal Caudal de Concentracion Flujo Presién por
perm.(gpm) | alimentacion (gpm) etapas
(gpm) (psi)
1-1 36.7 39.6 21.3 11 215.3
1-2 154 42.5 27.1 9.2 196.4
1-3 11.3 27.1 15.8 6.5 186.9
140




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

5.1.5. BALANCE DE MATERIA.

DELEGACION TLAPAN

5.1.5.1. BALANCE DE MATERIA DEL TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL.

BALANCE DE
MATERIA

FLUJO DE DISENO
COLOR
TURBIEDAD
ALUMINIO
ARSENICO

BARIO

CADMIO

CARBONO ORGANICO
TOTAL (CDO)
CIANUROS (CN)

CLORO RESIDUAL
LIBRE
CLORUROS (CL)

COBRE
CROMO TOTAL

DUREZA TOTAL
(CACO3)
FENOLES O
COMPUESTOS

FIERRO

UNIDAD

LPS

Upt/Co

UTN
mg/l
mg/I
mg/l
mg/I
mg/l

mg/l
mg/I

mg/I|
mg/l
mg/I|
mg/l

mg/I|

mg/I

600
1500
10
0.05

300

0.3

500
2.5

600

0.7

Eficiencia 5%

INELUENTE DESARENADOR ZONA

ANOXICA
1RA ETAPA

Eficiencia
40%

CARACTERISTICAS QUIMICAS

5 5
600 360
1500 900
10 6
0.05 0.03
1 0.6
1 0.6
300 180
0.3 0.16
0 0
500 300
2.5 15
2 1.2
600 360
0.7 0.42
1 0.6

ZONA OXICA
1RA. ETAPA

Eficiencia

40%

216
540
3.6
0.02
0.36
0.36
108

0.11

180
0.9
0.72
216

0.25

0.36

ZONA
ANOXICA
2DA. ETAPA

Eficiencia

40%

5

129.6

324
2.16
0.01
0.22
0.22
64.8

0.06

108
0.54
0.43

129.6

0.15

0.22

ZONA OXICA
2DA. ETAPA

Eficiencia
40%

5
77.76
194.4

13
0.01
0.13
0.13

38.88

0.04

64.8

0.32

0.26
77.76

0.09

0.13

SEDIMENTADOR
SECUNDARIO

Eficiencia 4%

74.65
186.62
1.24
0.01
0.12
0.12
37.32

0.04

62.21
0.31
0.25

74.65

0.09

0.12

141




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

FLORUROS (F)
MANGANESO
MERCURIO
NITRATOS (N)
NITRITOS (N)

NITROGENO
AMONIACAL
PH

PLOMO
SODIO

SOLIDOS DISUELTOS
TOTALES

SULFATOS (SO4)
ACIDO SULFHIDRICO
SULFUROS

TRIHALOMETANOS
TOTALES

YODO RESIDUAL
LIBRE
ZINC

BENCENO
ETILBENCENO
TOLUENO

XILENO (TRES
ISOMEROS)

DDT (TOTAL DE
ISOMEROQS)

mg/I|
mg/l
mg/I|
mg/l
mg/I|
mg/l

No aplica
mg/I|
mg/I|
mg/I|

mg/l
mg/I
mg/l
mg/I

mg/I
mg/I
ug/!
ug/!

ug/!
ug/!

ug/!

DELEGACION TLAPAN

3 3 1.8 1.08
2 2 1.2 0.72
0 0 0 0
40 40 24 14.4
20 20 12 7.2
60 60 36 21.6

8.5 8.5 8.5 8.5

0.12 0.12 0.07 0.04

250 250 150 90

1200 1200 720 432

450 450 270 162
25 25 15 9
15 15 9 54
6 6 3.6 2.16
0 0 0 0
6 6 3.6 2.16

HIDROCARBUROS AROMATICOS
25 25 22,5 18

350 350 315 305.55

800 800 792 791.92

600 600 540 523.8

PLAGUICIDAS
2 2 2 2

0.65
0.43

8.64
4.32
12.96

8.5

0.3

54
259.2

97.2
54
3.24
1.3

1.3

10.8

304.02
790.34
508.07

1.99

0.39
0.26

5.16
2.59
7.78

8.5
0.2
324
155.52

58.32
3.24
1.94
0.78

0

0.78
10.48
300.07

766.63
508.07

1.99

0.37
0.25

4.98
2.49
7.46

8.5
0.1
31.1
149.3

55.99
3.11
1.87
0.75

0.75
10
300.06

732.13
508.6

191

142




©

@,

>

{ FES
/ ZARAGOZA

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

HEXACLOROBENCENO

HEPTACLORO Y
EPOXICO DE
HEPTAVLORO
METOXICLORO

RADIACTIVIDAD ALFA
GLOBAL

RADIOACTIVIDAD
BETA GLOBAL

DEMANDA
BIOQUIMICA DE
OXIGENO (DBO3)
DEMANDA QUIMICA DE
OXIGENO (DQO)
COLIFORMES
TOTALES
COLIFORMES
FECALES

ug/!
ug/!

ug/!
Bq/l

Ba/l

mg/l

mg/I
Col/200 ml

Col/200 ml

DELEGACION TLAPAN

2 2 2 2
0.06 0.06 0.06 0.06
30 30 28.8 27.65
RADIOACTIVIDAD
1.2 1.2 1.08 0.86
3 3 2.7 2.16

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

450 405 243 145.8
900 900 540 324
1000000 1000000 600000 360000
1000000 1000000 600000 360000

1.99
0.06

26.54

0.86

2.16

87.45

194.4

216000

216000

1.99
0.06

25.48

0.86

2.16

52.49

116.64

129600

129600

191
0.06

24.46

0.83

2.07

50.39

111.97

124416

124416

143




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

DELEGACION TLAPAN

5.1.5.2. BALANCE DE MATERIA DEL TRATAMIENTO TERCIARIO

BALANCE DE MATERIA

FLUJO DE DISENO
COLOR
TURBIEDAD
ALUMINIO
ARSENICO

BARIO

CADMIO

CARBONO ORGANICO
TOTAL (CDO)
CIANUROS (CN)

CLORO RESIDUAL LIBRE
CLORUROS (CL)

COBRE

CROMO TOTAL

DUREZA TOTAL (CACO3)

FENOLES O
COMPUESTOS

FIERRO
FLORUROS (F)
MANGANESO
MERCURIO

UNIDAD

LPS

Upt/Co

UTN
mg/I
mg/l
mg/|
mg/l
mg/|

mg/I|
mg/l
mg/|
mg/l
mg/|
mg/l
mg/|

mg/I
mg/I
mg/I
mg/I

FILTRACION A
PRESION

OZONACION FLOCULACION

Eficiencia 40%

CARACTERISTICAS QUIMICAS

Eficiencia 3% Eficiencia 90%

5 5 5
74.65 74.65 7.46
186.62 186.62 18.66

1.24 1.24 1.24
0.01 0.1 0.1

0.12 0.12 0.12
0.12 0.12 0.12
22.39 22.39 22.39
0.04 0.04 0.04

0 0 0

62.21 62.21 62.21

0.31 0.31 0.31
0.25 0.25 0.25
74.65 74.65 74.65
0.09 0.09 0.09
0.12 0.12 0.12
0.37 0.37 0.37
0.25 0.25 0.25
0 0 0

OSMOSIS DESINFECCION (UV)
INVERSA
Eficiencia 90% Eficiencia 99%
5 5
0.07 0.07
0.19 0.19
0.01 0.01
0 0
0.01 0.01
0 0
0.22 0.22
0 0
0 0
0.62 0.62
0.3 0.3
0 0
0.75 0.75
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

144




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

NITRATOS (N)
NITRITOS (N)
NITROGENO AMONIACAL

PH
PLOMO
SODIO

SOLIDOS DISUELTOS
TOTALES

SULFATOS (SO4)
ACIDO SULFHIDRICO

SULFUROS

TRIHALOMETANOS
TOTALES

YODO RESIDUAL LIBRE
ZINC

BENCENO
ETILBENCENO
TOLUENO

XILENO (TRES
ISOMEROS)

DDT (TOTAL DE
ISOMEROS)

HEXACLOROBENCENO

mg/I|
mg/l
mg/I|

No aplica

mg/I|
mg/l
mg/I|

mg/|
mg/|

mg/I|

mg/l

mg/|
mg/I|

pg/!
ug/!
ug/!
ug/!

ug/!

pg/!

DELEGACION TLAPAN

4.98 4.98 4.98
2.49 2.49 2.49
7.46 7.46 7.46
8.5 8.5 8.5
0.1 0.1 0.1
31.1 31.1 31.1
149.3 149.3 14.3
55.99 55.99 5.6
0.03 0.03 0.03
1.12 1.12 1.12
0.75 0.75 0.75

0 0 0
0.75 0.75 0.75

HIDROCARBUROS AROMATICOS

10 10 10
330.06 330.06 330.06
732.13 732.13 732.13
508.06 508.06 508.06

PLAGUICIDAS
1.91 1.91 1.91
1.91 1.91 1.91

0.05
0.2
0.07

8.5

0.31
0.15
0.06

0.01

0.01

0.1

10

330.06
732.13
508.06

1.34

1.34

0.05
0.025
0.075

8.5
0
0.31
0.15

0.06
No detectables

No detectables

0.01

10
300
700
500

145




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

HEPTACLORO Y
EPOXIDO DE
HEPTACLORO
METOXICLORO

RADIACTIVIDAD ALFA
GLOBAL

RADIOACTIVIDAD BETA
GLOBAL

DEMANDA BIOQUIMICA
DE OXIGENO (DBO)s

DEMANDA QUIMICA DE
OXIGENO (DQO)
COLIFORMES TOTALES

COLIFORMES FECALES

ug/!

ug/!
Bq/l

Bq/l

mg/|

mg/|

Col/100 ml

Col/200 ml

DELEGACION TLAPAN

RADIOACTIVIDAD

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

0.04 0.03
20.79 20

0.83 0.56
2.07 1.85
0.48 0.48
1.07 0

74.65 No detectables
74.65 No detectables

146




DELEGACION TLAPAN

5.1.6. DIAGRAMA DE BLOQUES. PTAR “VALLE VERDE”

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA

Desarenador con rejillas

PRE TRATAMIENTO

PROCESO BIOLOGICO

Carcamo de bombeo
de Agua cruda

v

Zona L. Zona L. .
L. Zona Oxica. _ Zona Oxica. Sedimentador
Anodxica 1ra. > »|  Anéxica 2da. > > .
1ra. Etapa 2da Etapa secundario
Etapa ttapa
S
Recirculacion <70 %
PROCESO DE PURIFICACION
A 4
Filtracion a Filtracion a .
> - _ . ~ . .| Osmosis
Ozono » Floculacién »| presion lra. » presion <
inversa
Etapa 2da. Etapa

TRATAMIENTO DE LODOS

A 4

Relso/
recarga

Desinfeccién U.V.

1

v

Digestor de lodos

Acondicionamiento de

lodos

v

Filtro
prensa

= Disposicion final

147




©

N
8
1IN.FES
/' ZARAGOZA

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE

RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

5.1.7. DIAGRAMAS DE FLUJO DE PROCESO PTAR “VALLE VERDE”.

5.1.7.1. DFP TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES.
(Ver Anexo)

5.1.7.2. DFP TRATAMIENTO TERCIARIO.
(Ver Anexo)

5.1.7.3. DFP TRATAMIENTO DE LODOS.
(Ver Anexo)

5.1.8. DIAGRAMAS DE TUBERIA E INSTRUMENTACION PTAR “VALLE VERDE”.

5.1.8.1. DTI TRAMIENTO DE AGUA RESIDUAL.
(Ver Anexo)

5.1.8.2. DTI TRATAMIENTO TERCIARIO.
(Ver Anexo)

5.1.8.3. DTI. TRATAMIENTO DE LODOS.
(Ver Anexo)

5.1.9. PLANO DE LOCALIZACION GENERAL. (PLG).

(Ver Anexo)

148




b

FES
/ ZARAGOZA

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE

5.1.10. LISTA DE EQUIPOS.

Tabla No. 11. Lista del equipos.

RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

CANTIDAD
DE EQUIPO CLAVE
EQUIPOS
2 Desarenador DES-100
1 Cércamo de bombeo CB-200
2 Reactor biolégico andxico A/B RBA-310 A/B
2 Reactor biolégico éxico A/B RBO-310 A/B
1 Sedimentador secundario SS-500
1 Sistema de floculacién ME-505
1 Tanque de guimicos para floculacién TQ-510
2 Filtros a presion (Duplex) FP-520 A/B/C/D
1 Tanque de contacto con 0zono TCO-510
1 Generador de 0zono GO-510
2 Filtros cartucho (micro filtracion) FC-525 A/B
1 Nano filtracién (Osmosis inversa) OI-550
1 Tanque de lavado de O.I TL-570
1 Celdas de luz ultravioleta UV-560
1 Digestor de lodos DG-600
1 Tanque de acondicionamiento de lodos TAL-800
1 Tanque de almacenamiento de polimero TQ-700
1 Filtro prensa FPR-830

149

©




©

b

FES
/ ZARAGOZA

INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE
RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN

5.1.11. LISTA DE MOTORES.

Tabla No. 12. Lista de bombas y motores.

NUMERO | EQUIPOS EQUIPOS
LISTA DE MOTORES CLAVE DE EN DE

EQUIPOS | OPERACION | RESPALDO
Bombas de agua cruda BS-250 A/B 2 1 1
Bomba de lodos BH-505 A/B 2 1 1
Bomba de transferencia a filtros de BC-515 A/B 2 1 1
presion

s S0O-400
Sopladores para reactor biolégico AJB/C 3 2 1
Soplador para digestor de lodos S0-610 A/B 2 1 1
Equipo de bombeo de lodos BCP-810 A/B 1 1 0
espesados
Bomba de osmosis inversa BAP-530 1 1 0
Agitador de zona anéxica AG-301 A/B 2 2 0
Bomba de lavado BC-570 1 1 0
Gabinete de ozono GO-510 1 1 0
150




INGENIERIA DE PROYECTOS DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON FINES DE
RECARGA A MANTOS ACUIFEROS UBICADA EN LA DELEGACION TLAPAN
5.1.12. LISTA DE LINEAS.
Tabla No. 13. Lista de lineas (hombre y ubicacién)
No. DE LINEA LINEA DESDE HASTA
100 4" - ACR-100-AC-CD40 Llegada agua residual DES-100
100A 4" - ATM-100A-AC-CD40 DES-100 CB-200
101 4" - ALD-200B-AC-CD40 DES-100 Salida de lodos
200A 4" - ATM-200A-AC-CD40 BS-200A 4" - ATM-201-AC-CD40
200B 4" - ATM-200B-AC-CD40 BS-200B 4" - ATM-201-AC-CD40
201 4" - ATM-201-AC-CD40 4" - ATM-200A/B-AC-CD40 RB-300 A/B
301A 4" - ABO-301A-AC-CD40 RB-300 A/B SS-500
501 4" - SSD-501-AC-CD40 SS-500 CL-505
505A 4" - ASS-505A-AC-CD40 BS-505 A 4" - ASS-506-AC-CD40
505B 4" - ASS-505B-AC-CD40 BS-505 B 4" - ASS-506-AC-CD40
506 4" - ASS-506-AC-CD40 4" - ASS-505 A/B-AC-CD40 RB-310 A/B
503 4" - ASD-503-AC-CD40 SS-500 TCO-510
515A 4" - AOZ-515A-AC-CD40 BC-515 A 4" - AOZ-516-AC-CD40
515B 4" - AOZ-515B-AC-CD40 BC-515B 4" - AOZ-516-AC-CD40
516 4" - AOZ-516-AC-CD40 4" - AOZ-515 A/B-AC-CD40 FO-505
505 11/2" - HC-602C-PVC-CD40 BD-510 A/B FO-505
516 4" - AOZ-516-AC-CD40 FO-505 FP-520 A/B/C/D/E
521A 2" - ARL-521A-AC-CD40 FP-520 A 4" - ARL-521-AC-CD40
521B 2" - ARL-521B-AC-CD40 FP-520 B 4" - ARL-521-AC-CD40
521C 2" - ARL-521C-AC-CD40 FP-520 C 4" - ARL-521-AC-CD40
521D 2" - ARL-521D-AC-CD40 FP-520 D 4" - ARL-521-AC-CD40
521 4" - ARL-521-AC-CD40 | 4" - ARL-521A/B/C/D-AC-CD40 DRENAJE
516A 2" - AOZ-516A-AC-CD40 4" - AOZ-516-AC-CD40 FP-520 A
516B 2" - AOZ-516B-AC-CD40 4" - AOZ-516-AC-CD40 FP-520 B
516C 2" - AOZ-516C-AC-CD40 4" - AOZ-516-AC-CD40 FP-520 C
516D 2" - AOZ-516D-AC-CD40 4" - AOZ-516-AC-CD40 FP-520 D
523A 2" - AFI-523A-AC-CD40 FP-520 A 4" - AFI-524-AC-CD40
523B 2" - AFI-523B-AC-CD40 FP-520 B 4" - AFI-524-AC-CD40
523C 2" - AFI-523C-AC-CD40 FP-520 C 4" - AFI-524-AC-CD40
523D 2" - AFI-523D-AC-CD40 FP-520 D 4" - AFI-524-AC-CD40